各有关考生：

根据上级部门文件要求，我院公共管理硕士（MPA）的

思想政治理论考试在复试中进行，具体安排另行通知（请及

时关注河海大学研究生院官网和公共管理学院官网）。为方

便考生备考，现将考试参考范围公布如下：

《高举中国特色社会主义伟大旗帜，为全面建设社会主

义现代化国家而团结奋斗——在中国共产党第二十次全国

代表大会上的报告》（2022 年 10 月 16 日）

《中共中央关于进一步全面深化改革、推进中国式现代

化的决定》（2024 年 7 月 18 日中国共产党第二十届中央委

员会第三次全体会议通过）

习近平：《在纪念邓小平同志诞辰 120 周年座谈会上的

讲话》（2024 年 8 月 22 日）

习近平：《深入推进党的自我革命》《求是》2024 年第

24 期。

习近平：《以中国式现代化全面推进强国建设、民族复

兴伟业》《求是》2025 年第 1 期。

习近平：《进一步全面深化改革中的几个重大理论和实

践问题》《求是》2025 年第 2 期。

习近平：《健全全面从严治党体系》《求是》2025 年第

4 期。

河海大学公共管理学院

2025 年 3 月 16 日